
78lat 100 punktów za artykuły naukowe

83 – 84



2 7/2024 (nr 623)

Od wod nie nie da chu pła skie go jest nie -
zbęd ne, po nie waż wo da za le ga ją ca po
desz czu lub top nie ją cym śnie gu mo że pro -
wa dzić do prze cie ków oraz być przy czy -
ną uszko dze nia kon struk cji. Uzy ska nie
szczel ne go da chu pła skie go nie jest za da -
niem ła twym. War to więc za in te re so wać się
sys te mem SPAD KÓW ELIP TYCZ NYCH,
któ ry jest już ofe ro wa ny na pol skim ryn -
ku przez firmę ROOF PRO. W ar ty ku le
przed sta wię zasady je go działania oraz za -
le ty i ko rzy ści, ja kie moż na uzy skać w po -
rów na niu z tra dy cyj ny mi roz wią za nia mi.

Tradycyjne odwodnienia
dachów płaskich 

Tra dy cyj ne sys te my od wod nie nia da -
chów pła skich ba zu ją na ta kich sa mych
roz wią za niach jak w przy pad ku da chów
stro mych. Sto so wa ne są w nich ele men -
ty ta kie jak ryn ny i ko sze, któ re pro wa -
dzą wo dę do wpu stów da cho wych.
W przy pad ku da chów pła skich me to da
ta jest mniej sku tecz na, gdyż wo da czę -
sto gro ma dzi się w miej scach, w których
jest naj wię cej po łą czeń, co z cza sem
pro wa dzi do tworzenia się za sto in wo -

dy i powstawania prze cie ków. Sta ty sty -
ki po ka zu ją, że aż 80% re kla ma cji w no -
wych bu dyn kach jest zwią za ne z prze -
cie ka mi na da chach pła skich i wy ni ka
z nie wła ści we go od pro wa dza nia wo dy.

SPADKI ELIPTYCZNE
sposób na szczelny 
i trwały płaski dach  

W prze ci wień stwie do tra dy cyj -
ny ch o dwod nień, tj. li nio wych spad -
ków da chów pła skich (1-way 2-ways;
4-ways/ko per ta), gdzie wo da prze pły -
wa przez ko sze i zbie ra się w ko ry tach,
sys tem SPAD KÓW ELIP TYCZ NYCH
kie ru je wo dę bez po śred nio do wpu stów
(ry su nek 1). Mi ni ma li zu je to dro gę, ja -
ką mu si ona po ko nać do wpu stu,
a w ślad za tym ry zy ko prze cie ków, co
po twier dza ją prze pro wa dzo ne ba da nia.

Jak dzia ła sys tem SPAD KI ELIP -

TYCZ NE (od wró co ne elip tycz ne

stoż ki). Elip tycz ne od wod nie nia da -
chów pła skich są pro jek to wa ne przez
fir mę RO OF PRO przy uży ciu od wró -
co nych stoż ków elip tycz nych (wy ko -
na nych z ma te ria łów ter mo izo la cyj -

nych), skon cen tro wa nych wo kół wpu -
stów da cho wych, czy li punk tów od -
pro wa dze nia wo dy (ry su nek 2). Ta ki
kształt za pew nia zmien ny spa dek bar -
dzo wie lu krzy wo li nio wych ście żek
wo dy BEZ PO ŚRED NIO w kie run ku
wpu stu, co przy spie sza i znacz nie skra ca
drogę od pro wa dza nie wo dy. Do sko na le
zo bra zo wa no to na ry sun kach 3 ÷ 5.

Bez sz wo we ze spo le nie ele men tów

na da chu. Sys tem SPAD KÓW ELIP -
TYCZ NYCH eli mi nu je po trze bę sto so -
wa nia ko szy i ry nien, co zmniej sza licz -
bę łą czeń ma te ria łów po dat nych na
prze cie ki. Ma te ria ły po kry cio we są
ukła da ne od naj niż sze go punk tu w gó -
rę, po kry wa jąc ca łą sze ro kość da chu, co
zwięk sza jego trwa łość. Mniej sza licz -
ba po łą czeń o min. 30% skra ca czas in -
sta la cji po kry cia hy dro izo la cyj ne go w
po rów na niu z tra dy cyj nymi me todami.

Pre cy zyj na pro duk cja po szcze gól -

nych ele men tów sys te mu. Każ dy ele -
ment sys te mu, czy li mo du ły SPAD KÓW
ELIP TYCZ NYCH są „szy te na mia rę”
da ne go da chu pła skie go, od po wied nio
przy cię te oraz sfor ma to wa ne w fa bry ce

mb0722

SPADKI ELIPTYCZNE 
– innowacyjne rozwiązanie odwodnienia dachów płaskich

W lip cu br. fir ma RO OF PRO wpro wa dzi ła na ry nek system SPAD KI ELIP TYCZ NE. Jest to no wa tor -
kie rozwiązanie, któ re po zwa la na pew ne i szyb kie od pro wa dze nie wo dy z da chów pła skich. 

Rys. 1. Porównanie działania  tradycyjnych rozwiązań odwodnienia dachu oraz systemu SPADKI ELIPTYCZNE

LINIOWE SPADKI/2W/2 – 4 ścieżki do wpustu
– model stosowany tylko w Polsce

SPADKI CYRKULACYJNE/C – nieskończona liczba
centrycznych ścieżek wody wprost do wpustu – model

niestosowany z uwagi na ekonomię

LINIOWE SPADKI/4W – KOPERTA/4 – 8
ścieżki do wpustu – model światowy

SPADKI ELIPTYCZNE/E – wiele
krzywoliniowych ścieżek wody wprost do wpustu
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fir my RO OF PRO i ozna czo ne zgod nie
ze szcze gó ło wym ry sun kiem. Ele men ty
ukła da się na da chu jak puz zle. Dzię ki ich
od po wied nie mu ozna ko wa niu i za pa ko -
wa niu za pew nio ny jest szyb ki i do kład ny
mon taż na miej scu, mi ni ma li zu jąc błę dy.
Sy stem SPA DKÓW ELIP TYCZ NYCH
po zwa la zop ty ma li zo wać zu ży cie ma te -

ria łu ter mo izo la cyj ne go. Dzię ki te mu
moż na za osz czę dzić na wet do 20%
na kosz tach ma te ria łów.

Zalety
SPADKÓW ELIPTYCZNYCH

Efek tyw ność spły wu wo dy. Wo da
szyb ko spły wa z da chu pła skie go,
zmniej sza jąc ry zy ko po wsta nia za sto in
oraz prze cie ków. Sys tem ELIP TYCZ -
NE GO OD WOD NIE NIA fir my RO OF
PRO o 40% skra ca czas za le ga nia wo -
dy na da chu w po rów na niu z tra dy cyj -
nymi li nio wymi roz wią zaniami.

Efek tyw ność kosz to wa. Pre zen to wa ne
in no wa cyj ne od wod nie nie da chu pła skie -
go eli mi nu je po trze bę sto so wa nia wie lu
ma te ria łów i zmniej sza ro bo ci znę w sto -
sun ku do tra dy cyj nych roz wią zań. Ana li -
zy kosz tów wska zu ją, że dzię ki wy ko rzy -
sta niu sys te mu SPAD KI ELIP TYCZ NE
na wet o 15% moż na zmniej szyć cał ko wi -
te kosz ty wy ko na nia da chu pła skie go.

Trwa ły i szczel ny dach bez prze cie ków.

Mniej po łą czeń ozna cza mniej po ten cjal -
nych miejsc prze cie ków, co pro wa dzi do
dłuż szej ży wot no ści da chów. Ana li zy wska -
zu ją, że wpo rów na niu z tra dy cyj ny mi li nio -
wy mi roz wią za nia mi, sys tem SPAD KI
ELIP TYCZ NE fir my RO OF PRO po -
zwa la na wet o 25% wy dłu żyć czas bez -
a wa ryj nej eks plo ata cji da chu pła skie go.

Zastosowania systemu
SPADKI ELIPTYCZNE

Sys tem SPAD KI ELIP TYCZ NE z fir -
my RO OF PRO to do sko na łe roz wią za -
nie do od pro wa  dzenia wo dy z da chów

pła skich, ta ra sów i wie lo po zio mo wych

par kin gów itp. Mo że być za sto so wa ny
na każ dej pła skiej po wierzch ni o na -

chy le niu mniej szym niż 2%, gdzie klu -
czo we jest pre cy zyj ne, szyb kie lub wol -
ne od pro wa dza nie wo dy al bo  re ten cja
wo dy w przy pad ku da chów zie lo nych.

Sys tem SPAD KI ELIP TYCZ NE z fir my
RO OF PRO mo że być in sta lo wa ny na
każ dym da chu nie za leż nie od kształ tu:

du żym i ma łym, rów nież w przy pad ku
dłu gie go, pro ste go i skom pli ko wa ne go,
z ma łą czy du żą licz bą wpu stów.

Podsumowanie
In no wa cyj ne roz wią za nie SPAD KI

ELIP TYCZ NE fir my RO OF PRO re -
wo lu cjo ni zu je bu do wę da chów pła -
skich. Opty ma li za cja od pro wa dza nia
wo dy i re duk cja miejsc po ten cjal nych
prze cie ków spra wia, że za pew nia wię cej
ko rzy ści w po rów na niu z tra dy cyj ny mi
li nio wy mi roz wią za nia mi od wod nie nia
da chów. Sys tem SPAD KI ELIP TYCZ NE
zo stał opa ten to wa ny i za re je stro wa ny
pod nr P.44711 oraz zastrzeżono go jako
wzór użytkowy nr W131852.

In we sto rzy, ar chi tek ci, in ży nie ro wie
bu dow nic twa i wy ko naw cy już obec nie
mo gą sko rzy stać z efek tyw ne go, trwa łe -
go i eko no micz ne go roz wią za nia od wod -
nie nia da chu pła skie go, ja kie oferuje firma
RO OF PRO.

mgr inż. Mariusz Snopek
ROOF PRO Sp. z o.o.

Rys. 2. Zasada działania systemu SPADKI ELIPTYCZNE

Rys. 3. Przy kła do wy pro jekt Spad ków
Elip tycz nych na du żym pła skim da chu
– zop ty ma li zo wa no zu ży cie ma te ria łu ter -
mo izo la cyj ne go

Rys. 4. Sekcje odpływu wody

Rys. 5. SPADKI ELIPTYCZNE – wizualizacja 3D spadków do wpustów

www.spadki-eliptyczne.eu


